
UCHWAŁA NR XXX/270/2014
RADY GMINY CHYBIE

z dnia 11 lutego 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. Nr 594 z późn. zm.) w związku z art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)Rada Gminy Chybie

uchwala co następuje 

§ 1. Dokonać zmiany wydatków budżetu Gminy na rok 2014 

dział rozdział rodzaj wydatku treść zmniejszenie zwiększenie

600   Transport i łaczność 10 000,00 10 000,00

 60016  Drogi publiczne gminne 10 000,00 10 000,00

  wydatki bieżące wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 0,00

  wydatki 
majątkowe 

inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 10 000,00

750   Administracja publiczna 0,00 17 000,00

 75023  Urzędy gmin 0,00 17 000,00

  wydatki 
majątkowe 

inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 17 000,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 3 000,00 3 000,00

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 3 000,00 3 000,00

  wydatki bieżące wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 0,00

  wydatki 
majątkowe 

inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 3 000,00

851   Ochrona zdrowia 7 200,00 25 000,00

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 200,00 25 000,00

  wydatki bieżące wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 25 000,00

  wydatki bieżące wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 200,00 0,00

razem 20 200,00 55 000,00

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

- dochody budżetowe - 36.957.006,00 zł 

- dochody bieżace 28.690.699,00 zł 

- dochody majątkowe 8.266.307,00 zł 

- wydatki budżetowe - 41.220.245,00 zł 

- wydatki bieżące 23.602.182,48 zł 

- wydatki majątkowe 17.618.062,52 zł 

- deficyt budżetu w wysokości 4.263.239,00 zł pokryty zostanie przychodami z tytułu: 

Id: 972672F4-EB97-4323-9E0D-13381A13A3C9. Podpisany Strona 1



- zaciągniętych pożyczek 1.596.230,00 zł 

- wolne środki 2.667.009,00 zł

§ 3. W uchwale budżetowej na 2014 rok: 

1) załącznik nr 3 do uchwały budżetowej dotyczący zestawienia przychodów i rozchodów budżetu otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 14 do uchwały budżetowej dotyczący wykazu udzielonych dotacji otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

3) załącznik nr 15 do uchwały budżetowej dotyczący zadań inwestycyjnych w 2014 roku otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 16 do uchwały budżetowej dotyczący zadań funduszu sołeckiego w 2014 roku otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 17 do uchwały budżetowej dotyczący planu dochodów własnych jednostek budżetowych 
i wydatków nimi sfinansowanych w 2014 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały;

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Wardas

Id: 972672F4-EB97-4323-9E0D-13381A13A3C9. Podpisany Strona 2



Treść Kwota

Przychody budżetu ogółem 4 923 787,00

w tym:

1. pożyczki 1 596 230,00

1.1.  ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez 

budowę systemu oczyszczania ścieków sanitarnych w Gminie Chybie
1 596 230,00

2.     wolne środki 3 327 557,00

2.1.  środki na pokrycie deficytu 2 667 009,00

        2.2. środki na spłaty pożyczek 660 548,00

Rozchody budżetu ogółem 660 548,00

w tym:

1.  spłata pożyczek 660 548,00

1.3. budowa oczyszczalni ścieków 660 548,00

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU W 2013 ROKU

                                                                                                                                               do Uchwały nr XXX/270/2014

                                                                                                                       Załącznik nr 1

                                                                                                                                Rady Gminy Chybie 

                                                                                                                                    z dnia 11 lutego 2014 r.

Id: 972672F4-EB97-4323-9E0D-13381A13A3C9. Podpisany Strona 3



Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji - dotacja podmiotowa Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 851 85153 Gminny Ośrodek Kultury 10 000

2. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 480 000

3. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 220 000

710 000

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 801 80104 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Bielsko - Biała 6 500

2. 801 80104 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Skoczów 6 500

3. 851 85158 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Bielsko - Biała 4 118

4. 852 85205 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Cieszyn 8 035

25 153

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

3. 754 75412
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - Ochotnicze Straże Pożarne
82 500

4. 801 80104
Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - 

Niepubliczne Przedszkole "Bajkowy Dworek"
1 182 571

5. 851 85154
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - świetlice socjoterapeutyczne
60 000

11. 926 92605

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom - zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i 

społeczeństwa gminy

196 000

1 521 071

Ogółem

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2014 ROKU

Ogółem

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2014 ROKU

Ogółem

                                 Załącznik nr 2

                                                    do Uchwały nr XXX/270/2014

                                           Rady Gminy Chybie 

                                             z dnia 11 lutego 2014 r.

Id: 972672F4-EB97-4323-9E0D-13381A13A3C9. Podpisany Strona 4



do Uchwały nr XXX/270/2014

Rady Gminy Chybie 

w tym

na programy 

finansowane z 

udziałem środków o 

których mowa w art..5 

ust.1 pkt 2 i 3

10 Rolnictwo i łowiectwo 1 964 750,00 0,00 

1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 964 750,00 0,00 

w tym:

budowa wodociągu przy ul. Słowackiego w Mnichu 25 000,00 0,00 

budowa przyłączy kanalizacyjnych 1 934 750,00 0,00 

dokumentacja budowy wodociągu ul. Dębowa 5 000,00 0,00 

600 Transport i łączność 52 000,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 52 000,00 0,00 

w tym:

zarurownie rowu przy ul. Jagodowej 27 000,00 0,00 

wykonanie przepustu pod ul. Bielską 10 000,00 0,00 

poszerzenie ul. Miarki z budową chodnika 5 000,00 0,00 

dokumentacja odwodnienia chodnika przy ul. Bielskiej 10 000,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 92 201,52 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 92 201,52 0,00 

w tym:

budowa wiaty w wymiarach 8mx4m za budynkiem OSP Zarzecze 12 201,52 0,00 

wykupy gruntów pod drogi gminne 40 000,00 0,00 

przyłącze kanalizacyjne Ośrodek Zdrowia ul. Bielska 61 20 000,00 0,00 

przyłącze kanalizacyjne Gminny Ośrodek Kultury ul. Bielska 10 000,00 0,00 

przyłącze kanalizacyjne Dom Przedpogrzebowy 5 000,00 0,00 

przyłącze kanalizacyjne Dom Nauczyciela ul. Bielska 59 5 000,00 0,00 

750 Administracja publiczna 95 171,00 68 171,00

75023 Urzędy gmin 27 000,00 0,00

w tym:

przyłącze kanalizacyjne Urząd Gminy ul. Bielska 78 10 000,00 0,00

pomoc finansowa Gminie Strumień na modernizację pomieszczeń dla oddziału Pogotowia 

Ratunkowego
17 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 68 171,00 68 171,00

w tym:

budowa sieci internetu szrokopasmowego 68 171,00 68 171,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 506 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 506 000,00 0,00

w tym:

dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Strumieniu 3 000,00 0,00

dofinansowanie zakupu defibrylatora dla OSP Mnich 3 000,00 0,00

dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla OSP Chybie 500 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 158 600,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 150 000,00 0,00

w tym:

przyłącze kanalizacyjne Szkoła Podstawowa nr 1 ul. Bielska 80 10 000,00 0,00

dokumentacja termomodernizacji SP1 50 000,00 0,00

termomodernizacja SP Mnich - modernizacja źródła ciepła 90 000,00 0,00

80110 Gimnazja 5 000,00 0,00

w tym:

kserokopiarka - Gimnazjum Chybie 5 000,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 600,00 0,00

w tym:

zakup szafy chłodniczej dla stołówki Szkoły Podstawowej nr 1 w Chybiu 3 600,00 0,00

Załącznik nr 3

z dnia 11 lutego 2014 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2014 ROKU

dział rozdział treść inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

z tego

Id: 972672F4-EB97-4323-9E0D-13381A13A3C9. Podpisany Strona 5



852 Pomoc społeczna 15 000,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 15 000,00 0,00

w tym:

urządzenie do zabezpieczania sieci komputerowej 15 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 734 340,00 13 569 340,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 14 569 340,00 13 569 340,00

w tym:

ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez budowę systemu 

oczyszczania ścieków w Gminie Chybie - etap I 
12 174 930,00 12 174 930,00

ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez budowę systemu 

oczyszczania ścieków w Gminie Chybie - etap II zadanie 2
1 394 410,00 1 394 410,00

modernizacja oczyszczalni ścieków 1 000 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 165 000,00 0,00

w tym:

dokumentacja i wykonanie 1 pkt  ul. Okrężnej od ul. Bielskiej 3 000,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Gwardi Ludowej 14 500,00 0,00

dokumentacja oświetlenia ul. Świerkowa 5 000,00 0,00

dokumentacja i wykonanie 1 pkt oświetlenia ul. Darwina w rejonie posesji nr11 5 000,00 0,00

zabudowa lampy na skrzyżowaniu ul. Teligi i ul. Orzeszkowej 2 000,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Bieniowiecka 60 500,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Podgroble 75 000,00 0,00

Razem wydatki 17 618 062,52 13 637 511,00

Id: 972672F4-EB97-4323-9E0D-13381A13A3C9. Podpisany Strona 6



                                                                                                                                                      do Uchwały nr XXX/270/2014

                                                                                                                                                      Rady Gminy Chybie 

                                                                                                                                                      z dnia 11 lutego 2014 r.

dział rozdział sołectwo zadanie kwota 

Chybie 23 991,00

wydatki bieżące  jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 2 991,00

750 75075   # promocja sołectwa 991,00

750 75095   # wykonanie i montaż tablicy informacyjnej dla sołectwa 2 000,00

wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 000,00

754 75412   # dofinansowanie zakupu samochodu bojowego dla OSP Chybie 18 000,00

900 90015   # dokumentacja i wykonanie 1 pkt oświetlenia u zbiegu ul. Okrężna / ul. Bielska 3 000,00

Mnich 23 991,00

wydatki bieżące  jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 4 991,00

750 75075   # organizacja festynu sołeckiego 4 200,00

750 75075   # organizacja turnieju siatkówki sołectw 591,00

750 75075   # organizacja zajęć nording walking 200,00

wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 000,00

754 75412   # dofinansowanie zakupu defibrylatora dla OSP Mnich 3 000,00

900 90015   # wykonanie  dokumentacji oświetlenia ul. Świerkowej 5 000,00

900 90015   # wykonanie  oświetlenia ul. Gwardii Ludowej 11 000,00

Zaborze 23 900,00

wydatki bieżące  jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 18 900,00

600 60016   # zabezpieczeniu rowu przy ul. Miarki płytami ażurowymi 12 900,00

750 75075   # organizacja pikniku na zakończenie roku szkolnego połączonego z festynem dla mieszkańców 6 000,00

wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00

900 90015   # dokumentacja i wykonanie 1 pkt oświetlenia ul. Darwina w rejonie posesji nr 11 5 000,00

Frelichów 19 816,73

wydatki bieżące  jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 17 816,73

600 60016   # wycinanie samorostów i drzew 2 000,00

600 60016   # poszerzenie pobocz ul. Targowa od ul. Okrężnej do ul. Wyzwolenia - etapowanie 13 000,00

700 70005   # remont sali zebrań rady sołeckiej w OSP 1 000,00

750 75075   # promocja sołectwa 1 816,73

wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 000,00

900 90015   # zabudowa lampy na skrzyżowaniu ul. Teligi i ul. Okrężnej 2 000,00

Zarzecze 12 201,52

wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 201,52

700 70005   # budowa wiaty w wymiarach 8m x 4m za budynkiem OSP Zarzecze 12 201,52

103 900,25

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2014 ROKU

Razem

                                                                                                                                                      Załącznik nr 4

Id: 972672F4-EB97-4323-9E0D-13381A13A3C9. Podpisany Strona 7



dział rozdział

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

80104 0,00 71 514,00 71 514,00 0,00 71 514,00 31 514,00 40 000,00 0,00

80148 0,00 102 264,00 102 264,00 0,00 102 264,00 102 264,00 0,00 0,00

80104 0,00 35 937,00 35 937,00 0,00 35 937,00 35 937,00 0,00 0,00

80148 0,00 63 886,00 63 886,00 0,00 63 886,00 63 886,00 0,00 0,00

80101 0,00 1 730,00 1 730,00 0,00 1 730,00 1 730,00 0,00 0,00

80104 0,00 13 600,00 13 600,00 0,00 13 600,00 13 600,00 0,00 0,00

80148 0,00 79 100,00 79 100,00 0,00 79 100,00 79 100,00 0,00 0,00

Razem 0,00 368 031,00 368 031,00 0,00 368 031,00 328 031,00 40 000,00 0,00

Załącznik nr 5

do Uchwały nr XXX/270/2014

Rady Gminy Chybie 

z dnia 11 lutego 2014 r.

stan środków 

obrotowych na 

31.12.2013 
wydatki 

majatkowe

PLAN DOCHODÓW WŁASNYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH I WYDATKÓW NIMI 

FINANSOWANYCH W 2014 ROKU

wydatki stanowiące kosztydochody

razem wydatki bieżące

Zespół Szkolno - Przedszkolny w 

Zaborzu
801

801

Przedszkole Publiczne w Chybiu

Przedszkole Publiczne w Mnichu

nazwa rachunku dochodów własnych

801

w tym:

klasyfikacja budżetowa

ze źródeł 

okreslonych w 

uchwale

razem

stan środków 

obrotowych na 

01.01.2013

ze źródeł 

okreslonych w 

ustawie o 

finansach 

publicznych

Id: 972672F4-EB97-4323-9E0D-13381A13A3C9. Podpisany Strona 8




